COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL PARA

ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE SANTOS –

GESTÃO 2024/2028

ATO Nº 32

 PROCESSO DE ESCOLHA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE SANTOS

GESTÃO 2024/2028

CONVOCAÇÃO PARA CAPACITAÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES

TITULARES E SUPLENTES ELEITOS PARA A GESTÃO 2024/2028

A Comissão Especial Eleitoral, nomeada pelo Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de Santos – CMDCA, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela Lei nº 1.759, de 3 de maio de 1999, CONVOCA os trinta Conselheiros

Tutelares eleitos (titular e suplente) na Eleição do Conselho Tutelar 2023 para realização

da capacitação nos dias e horários abaixo elencados, sendo obrigatória a presença

em conformidade com o artigo 30 da Resolução Normativa nº 362/2023-CMDCA.

“Art. 30. A apresentação do Certificado de Participação no Curso de Capacitação oferecido pelo

CMDCA, após a eleição, é obrigatória, aos membros titulares e suplentes eleitos, sendo

considerado requisito essencial para a posse.” (RN nº 362/2023-CMDCA).

Datas: 30 de outubro de 2023, 06 de novembro de 2023, 07 de novembro de 2023, 08 de

novembro, 13 de novembro de 2023 e 14 de novembro de 2023.

Horário: das 18h30 às 21h.

Endereço: Universidade São Judas (Sala HSM) situado na Rua Comendador Martins, nº

52, Vila Matias/Santos-SP.

Santos, 24 de outubro de 2023.

  CLAUDIA DIEGUES KRAWCZUK     FILIPE AUGUSTO REZENDE

COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL    PRESIDENTE DO CMDCA